
1 
    

   
 
 

SECRETARIA DOS COLEGIADOS SUPERIORES 
Conselho de Administração 
 

 

RESOLUÇÃO Nº 256-CONSAD, 23 de junho de 2021. 

 

 

Referenda a Resolução nº 224-

CONSAD-2019. 

 

 

 O Reitor da Universidade Federal do Maranhão, na qualidade de 

PRESIDENTE DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições 

estatutárias e regimentais; 

 Considerando o contido no Processo nº 39757/2019-10; 

 

 

 

 R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Referendar a Resolução nº 224-CONSAD, de 09 de dezembro de 2019, 

que prorroga por dois anos, a contar de 29.01.2020, o prazo de validade 

de  concurso  público,  objeto  do Edital PRH 1/2017, para provimento  

dos   cargos   de   Auxiliar   em   Administração,   Assistente   de  Laboratório,  Assistente  em  

Administração,  Técnico   em   Higiene   Dental,  Técnico  de  Laboratório  –  Área:  Química,  

Engenheiro  –  Área:  Alimentos  e  Técnico  em  Assuntos  Educacionais. 

 Dê-se ciência. Publique-se. Cumpra-se. 

 São Luís, 23 de junho de 2021. 

 

 

 

 Prof. Dr. NATALINO SALGADO FILHO 

                            

 

 

 

 
 

 

 


		2021-07-01T08:54:59-0300
	NATALINO SALGADO FILHO:03295494304




